
VORAB:

SCHAUMSÜPPCHEN VOM HOKKAIDOKÜRBIS 
mit gerösteten Kernen, Kürbiskernöl, Sahnetupfer und Brotkracherle A/G/L/K

 6,90
_____

HAUPTSPEISEN: 

HEUCHELBERGER NUDELPFANNE
Bio Bandnudeln / Waldpilzrahm / Walnuss-Spinat / frische Kräuter / Parmesan A/C/G/L/K/J 

12,90 
_____

HEUCHELBERGER HERBSTSALAT 
Herbstliche Blattsalate / geröstete Kürbiskerne / karamellisierte Apfel- & Kürbisspalten / 

Granatapfelkerne / Walnussdressing / Brot A/C/K/L/J 

13,90
_____ 

VEGAN & LECKER! - KÜRBISRISOTTO 
Kürbis / cremiges Risotto / Spinat / Walnuss / gehobelter Herbst-Trüffel / veganer Parmesan  A/L/K/J/H/E 

15,50
_____ 

HIRSCH-EDELGULASCH
Feines Hirschgulasch / Preiselbeer-Rahm / gebratene Brezenknödel / 

herbstliches Ofengemüse / Preiselbeeren A/C/G/K/L

18,90 / 1_____

Gebratene Filets von der Schwarzwald-Forelle 
  Gebratene Forellenfilets / Kürbisrisotto / Rahmspinat /

karamellisierte Nüsse / Safransauce   A/G/K/L/J/K/H 
19,90

DESSERTS:         
Duo vom Schokoladenmousse A/G/H/I/J

Hell & Dunkel / mit Zimtkirschen & Keks-Crumble
6,90

A = Weizen / B = Krebstiere / C = Eier / D = Fisch / E = Erdnüsse / F = Soja / G = Milch / H = Mandel / 
I  = Haselnüsse / J = Walnüsse / K = Sellerie / L = Senf / M = Sesam / N = Sulf i te / O = Lupinen / P = Weichtiere

Specials
Unsere

Im Herbst

GEBACKENE ZWETSCHGE
mit Eierlikörsauce & Walnusseis A/C/G/J

7,90

7, 90

20, 50

15,90

19,90

24,90

8,90

9,90

1

Feines Hirschgulasch / Preiselbeer-Rahm / gebratene Knödeltaler /
herbstliches Ofengemüse / Preiselbeeren

GEBRATENE FILETS VON DER SCHWARZWALD-FORELLE 
Gebratene Forellenfilets / Kürbisrisotto / Rahmspinat /

karamellisierte Nüsse / Safransauce

DUO VOM SCHOKOLADENMOUSSE

HEUCHELBERGER TRÜFFELNUDELN

VEGAN & LECKER – KÜRBISRISOTTO MIT TRÜFFEL

VORAB:

HAUPTSPEISEN:

DESSERTS:

SCHAUMSÜPPCHEN VOM HOKKAIDOKÜRBIS

KÜRBIS-KÄSE POMMES 

HEUCHELBERGER NUDELPFANNE 

HEUCHELBERGER HERBSTSALAT

SCHWÄBISCHER SAUERBRATEN

LACHSNUDELN

MINI-DESSERT

Softeis Deluxe: Pumkin Spice

8,90€

9,90€

13,90 €

15,90€

19,90€

6,90€

9,50€

22,90€ / KLEINE PORTION 19,90€

mit gerösteten Kernen, Kürbiskernöl, Sahnetupfer und Brotkracherle

Herbstliche Blattsalate / geröstete Kürbiskerne / karamellisierte Apfel- & Kürbisspalten / 
Granatapfelkerne / Walnussdressing / Brot

Traditioneller Sauerbraten 5-7 Tage gebeizt / Sauerbraten-Sauce / Eierspätzle /
herbstliches Ofengemüse / Preiselbeeren 

 Bandnudeln / gebratenes Lachsfilet / wilder Brokkoli  
Ofentomaten / geröstete Kerne / Rieslingsauce  

Weisses Schokoladenmousse mit Zimtkirschen 

Softeis Vanille / karamellisierte Kürbisstücke / Karamellsauce 
  mit herbstlichen Gewürzen 

A/G/L/K

C/G

A/G/C/L/K/J

A/C/K/L/J

A/C/G/K/L

A/G/K/L/J/H

A/G/H/I/J

A/C/G/J

Auf Wunsch auch vegan!

Knusprige Pommes, karamellisierte Kürbisstücke, Parmesansplitter, Kürbis Mayo

     Bandnudeln / Waldpilzrahm / Walnuss-Spinat / frische Kräuter / Parmesan  
+ Mit gebratenen Pilzsteak-Streifen vom Löwenmähnen Pilz +9,90€

+ gebratene Lachstranchen + 5,90 €

nur solange der Vorrat reicht




